2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

ПРОТОКОЛ № 2
заседания методического объединения учителей физической культуры и ОБЖ

Баевского района

                                                                                                             от 3.11.2023 г.
                                                         Присутствовало: 8 учителей

Тема: «Стандарты третьего поколения и новые возможности школьного

образования».

Повестка дня:
1.Результаты, анализ муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

2.Цифровые ресурсы  как способ реализации творческого потенциала

обучающихся школы .

3.Открытый урок по физической культуре

4.Аттестация педагогов , оказание методической помощи

5.Разное.

Ход заседания
         Методическое объединение  открыл руководитель МО Кохан С.В., который

проанализировал  работу РМО в 1 четверти.

        По первому вопросу выступил учитель физической культуры Баевской СОШ Кохан

С.В., который проанализировал результаты муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

По второму вопросу выступил учитель физической культуры Ситниковской СОШ Каёла

Н.А., рассказал о цифровых ресурсах, как способе реализации творческого потенциала

обучающихся школы .

       Далее выступил Дробышев А.В. учитель Плотавской СОШ ,он поделился опытом

проведении урока по баскетболу. Представил технологическую карту урока для анализа.

      Учитель Баевской СОШ Сараев В.С. рассказал о процедуре  аттестации педагогов в

текущем учебном году.

Феофанов В.В., учитель Баевской СОШ поделился информацией о прохождении им курсов

по ГТО.

Далее учителями было разработано положение о проведении районных соревнований по

баскетболу «КЭС-БАСКЕТ».

Решение:
1.  Совершенствовать качество современного урока.

   2. Принять участие в ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

общеобразовательных учреждениях.

3. Продолжать работу с одарёнными детьми, вовлекать их в конкурсы и олимпиады

различных уровней.

Руководитель РМО                     Кохан С.В.